pedimento cessante legitimo, non erit hoc sine repre-
hensibili et forsitan dampnabili accidia vel torpore.
Armiger autem suus vel clericus potius, quem eum
habere religiosam magis condecet honestatem, cum
habere armigerum magis sapiat lasciviam vanitatis,

comedat cum abbatis familia sui gradus, et garcio
suus cum garcionibus abbatis, et nulla alia liberatio
extra infirmitatis vel altering necessitatis articuhim fiat
eis. Et prsedictus clericus vel armiger, si, quod absit,
aliquem armigerum habuerit, quotiens circa obsequia
dicti fratris J[ohannis] non fuerit occupatus, praecepto
abbatis subjaceat pro negotiis monasterii interius vel
exterius procurandis. Ceterum, carissimi, inter ordina-
tiones sanctae memorise domini R[oberti] Dei gratia
quondam prsedecessoris * nostri, quaedam invenimus

quse oportet pro indempnitate monasterii vestri aliter
ordinare, utpote quod ipse de celerariis ordinavit.
Ad hoc restringimus ut per abbatem de consilio con
ventus de aliquo monacho provideatui- fidelitatis ex-

1
casern*] castum, A.
1
diurnum) divinum, B.

*
diurno] divino, R.
♦pradecatoris] pnedecessores, B.
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pertse et industrise circumspectse, qui forensis celerarii
officium exerceat in hunc modum, ut exiturus videlicet
et redituros, cum hoc abbas sibi duxerit injungendum,
nullam habeat familiam, vel equos etiam, nisi quam
et quos sibi abbas assignandos duxerit in egressu, nec
convivia faciat interius vel exterius. Sed in mensa
communi cibum sumat sicut ceteri monachi de forin-
secis occupationibus redeuntes, et quotiens cogetur in
maneriis manducare, nihil accipiat de bonis maneri-
orum in esculentis vel poculentis nisi emptum sub
certi sestimatione pretii, quod per scripturam vel

talliam innotescat. Quse tallia vel scriptura ad bursa-
rios monasterii deferatur, in ratiociniis allocanda. Et
idem intelligimus de expensis abbatis vel cujuscun-
que alterius monachi ad maneria declinantis. Ipsi
vero bursarii quater in anno, circa videlicet quatuor
quartarum anni principia, de receptis et expensis tene-
antur coram abbate et senioribus de conventu red-
dere rationem. Quotiens vero abbatem ad partes re-
motas exire contigerit, capellanus suus de expensis
abbatis reddat in reditu ipsis bursariis rationem.
Cetera vero quse prsedecessor noster salubriter ordi-
navit, volumus in suo robore permanere. Valete
in Christo et Virgine gloriosa. Datum apud Nuttele,
iiii id. Novembris, anno Domini mcc. octogesimo
quarto, ordinationis nostrse sexto.